2024 年６月 26日

報道関係各位

人事異動に関するお知らせ

一般社団法人日本血液製剤機構（本社：東京都港区）は、６月 25日開催の定時会員総会及び理事

会におきまして理事及び監事が選任され、下記のとおり新たな経営体制となりましたのでお知らせ

いたします。

〇新たな経営体制（2024年６月 25日付）

代表理事
理事長執行役員

経営戦略本部担当
経営戦略本部長 ※ 中 西 英 夫

代表理事
副理事長執行役員

研究開発本部担当 星 山 孝 男

理 事（非常勤）  和 田 邦 義

理 事（非常勤） 公益財団法人日本応用酵素協会 理事長 小 林 義 広（新任）

理 事（非常勤）
日本赤十字社 血液事業本部総括副本部長
兼 血液事業経営会議委員（総括） 前 野 節 夫（新任）

監 事  足 立 毅 （新任）

監 事（非常勤） 公益財団法人先進医薬研究振興財団 理事長 林   義 治

監 事（非常勤） 日本赤十字社 血液事業経営会議委員 飯 田 俊 二（新任）

執行役員
内部統制部担当

内部統制部長

チーフ・コンプライアンス・オフィサー

岩 﨑 隆 弘

執行役員
生産本部担当

生産本部長
津 田 昌 重

News Release

執行役員 信頼性保証本部担当 嶽 本 尚 文

執行役員
事業本部担当

事業本部長
廣 田 年 展

参与 研究開発本部長 藤 井 平

参与 信頼性保証本部長 平 井 俊 朗

※2024 年７月１日付で福田洋一が執行役員・経営戦略本部長に就任し、経営戦略本部を担当いた

します。

理事 石川隆英、監事 筒井秀真はそれぞれ退任いたしました。

【お問い合わせ先】

一般社団法人日本血液製剤機構 総務部 総務・法務課 TEL:03-6435-6500